
【서식 1】

송원고등학교회계 세입·세출결산서

송 원 고 등 학 교
【 학교법인 송원학원 】

2019학년도



작성자: 주무관 정우혁

 금 팔십구억이천일백이십칠만이천 원 ₩8,921,272,000

 금 팔십육억사천사백칠십오만사백오십이 원 ₩8,644,750,452

 금 팔십사억구천구백오십일만일천구백삼십육 원 ₩8,499,511,936

 금 일억사천오백이십삼만팔천오백일십육 원 ₩145,238,516

 금 이천일백육십칠만칠천일백사십육 원 ₩21,677,146

 금 일억이천삼백오십육만일천삼백칠십 원 ₩123,561,370

【서식 2】

다음 회계연도에 이월되는경비

< 차인잔액 세부내역 >

○ 순 세 계 잉 여 금 :

○ 다 음 연 도 이 월 액 :

2019학년도 세입·세출 결산서

1. 세입·세출 예산액 :

2. 세 입 결 산 액 (A) :

3. 세 출 결 산 액 (B) :

4. 차 인 잔 액 (C=A-B) :

※ 다 음 연 도 이 월 액 :

※ 순 세 계 잉 여 금 :
순수 집행잔액
(세입결산액-세출결산액-이월액-보조금반환확정액)

명시이월비, 사고이월비, 계속사업비 등 특별한 사유로

당해 회계연도에 지출하지 못할 것으로 예측되는 경비로 



작성자: 주무관 정우혁

【서식 3】

예금종류 거래은행명 계좌번호 잔액지정일자 잔액 비고

온라인보통 새마을금고 2509-09-001886-6 2020-02-29 145,238,516      

온라인보통 새마을금고 2509-09-000809-5 2020-02-29 345,060,980      
명예퇴직금
신입생공납금
매점보증금

- 이 하 여 백 -

※ 잔액증명서는 뒤에 별지로 첨부

※ 학교의 최종 출납완료일은 출납폐쇄일(회계연도 종료 후 20일)을 초과할 수 없음.

예  금  잔  액  증  명  서

※ 잔액지정일자 및 예금잔액증명서 발급기준일은 학교의 최종 출납완료일로 한다.
최종 출납완료일 기준으로 결산잔액과 예금잔액 불일치 시 예금잔액 불부합조서를
첨부해야 함.



작성자: 주무관 정우혁



작성자: 주무관 정우혁



작성자: 주무관 정우혁

1. 세입 세출 결산 총괄표

비고

2. 잉여금 처리 현황

8,644,750,452 8,499,511,936 145,238,516 123,561,370 - - 123,561,370 - - 21,677,146 145,238,516 

세입결산

8,921,272,000 

소계
결산후
이월

결산전
이입

소계계속비사고명시차액세출결산
보조금
반환
확정액

145,238,516 8,499,511,936 8,644,750,452 8,921,349,280 

세계잉여금세출결산액세입결산액예산현액예산액



작성자: 주무관 정우혁

발행일 : 

2019학년도 학교회계 결산총괄표 

2020-03-101/2

42.46

8,644,750,452                      100

자체수입
행정활동수입 59,528,135 0.69

학부모부담수입 3,670,538,000

합계

전년도이월금 95,188,127 1.1

세   입

장 관 결산액
구성비

기타이전수입 549,133,370 6.4

교육비특별회계이전수입 4,270,362,820 49.4
이전수입

기타수입

123,561,370 - - 21,677,146 21,677,146 

3-1. 세입 결산내역 (단위: 원)

8,644,750,452 8,499,511,936 145,238,516 123,561,370 - - 

사고 계속비 소계 결산전 이입 결산후 이월 소계

2. 잉여금 처리상황 (단위: 원)

세계 잉여금 다음연도 이월사업비
보조금

반환확정액

순세계 잉여금

세입결산 세출결산 차액 명시

8,921,272,000          8,921,349,280          8,644,750,452          8,499,511,936          145,238,516            

1. 세입·세출 결산 총괄표 (단위: 원)

예산액 예산현액 세입결산액 세출결산액 세계잉여금 비고



작성자: 주무관 정우혁

2020-03-102/2

2019학년도 학교회계 결산총괄표 

발행일 : 

구성비

인적자원 운용 3,867,160,509 45.5

선택적 교육활동 460,672,370 5.4

학생복지/교육격차 해소 2,723,289,740 32.0

기본적 교육활동 183,495,020 2.2

(단위: 원)3-2. 세출 결산내역

세   출

정책사업 결산액

합계 8,499,511,936                                   100

교육활동 지원 747,510,539 8.8

학교 재무활동 0 0.0

학교 일반운영 506,631,758 6.0

학교시설 확충 10,752,000 0.1



작성자: 주무관 정우혁

장 관 항 목

1.이전수입 5,055,959,000 5,055,959,000 4,819,496,190

1.교육비특별회계이전수입 4,501,153,000 4,501,153,000 4,270,362,820

1.교육비특별회계전입금수입 4,501,153,000 4,501,153,000 4,270,362,820

1.사립학교보조금수입 4,501,153,000 4,501,153,000 4,270,362,820

인건비재정결함보조금 = 2,270,600,000

운영비재정결함보조금 = 787,951,000

목적사업비보조금 = 1,211,811,820

2.기타이전수입 554,806,000 554,806,000 549,133,370

1.학교회계간이전수입 543,465,000 543,465,000 537,793,370

1.다른학교회계전입금 543,465,000 543,465,000 537,793,370

다른학교회계전입금 = 537,793,370

2.기타공공이전수입 11,341,000 11,341,000 11,340,000

1.기타공공지원금 11,341,000 11,341,000 11,340,000

기타지원금 = 11,340,000

2.자체수입 3,770,202,000 3,770,202,000 3,730,066,135

1.학부모부담수입 3,710,060,000 3,710,060,000 3,670,538,000

1.등록금 1,775,885,000 1,775,885,000 1,768,724,610

1.수업료 1,379,279,000 1,379,279,000 1,373,230,920

수업료 = 1,373,230,920

2.학교운영지원비 396,606,000 396,606,000 395,493,690

학교운영지원비 = 395,493,690

2.수익자부담수입 1,934,175,000 1,934,175,000 1,901,813,390

1.급식비 848,093,000 848,093,000 827,290,280

급식비 = 803,342,300

우유급식비 = 23,947,980

2.방과후학교활동비 399,300,000 399,300,000 393,956,210

방과후학교활동비 = 393,956,210

3.현장체험학습비 87,345,000 87,345,000 87,341,230

발행일 : 1 2020-03-10

2019학년도 세입결산서

(단위 : 원)

과   목

예산액 예산현액 결산액 산출기초



작성자: 주무관 정우혁

장 관 항 목

현장체험학습비 = 87,341,230

4.졸업앨범비 13,300,000 13,300,000 13,246,470

졸업앨범비 = 13,246,470

5.교과서비 42,215,000 42,215,000 42,214,500

교과서비 = 42,214,500

6.기숙사비 385,276,000 385,276,000 379,605,000

기숙사비 = 379,605,000

7.기타수익자부담수입 72,520,000 72,520,000 72,033,700

기타수익자부담수입 = 72,033,700

8.교복구입비 86,126,000 86,126,000 86,126,000

교복구입비 = 86,126,000

2.행정활동수입 60,142,000 60,142,000 59,528,135

1.사용료및수수료 34,831,000 34,831,000 34,304,700

1.사용료및수수료 34,831,000 34,831,000 34,304,700

사용료 = 34,304,400

수수료 = 300

2.자산수입 754,000 754,000 754,000

1.자산매각대 754,000 754,000 754,000

자산매각대 = 754,000

3.기타행정활동수입 24,557,000 24,557,000 24,469,435

1.이자수입 15,610,000 15,610,000 15,272,695

이자수입 = 15,272,695

2.기타행정활동수입 8,947,000 8,947,000 9,196,740

기타행정활동수입 = 9,196,740

3.기타수입 95,111,000 95,188,280 95,188,127

1.전년도이월금 95,111,000 95,188,280 95,188,127

1.순세계잉여금 95,111,000 95,111,000 95,110,847

1.순세계잉여금 95,111,000 95,111,000 95,110,847

발행일 : 

2019학년도 세입결산서

(단위 : 원)

2 2020-03-10

과   목

예산액 예산현액 결산액 산출기초



작성자: 주무관 정우혁

장 관 항 목

순세계잉여금 = 95,110,847

2.이월금 0 77,280 77,280

1.이월사업비 0 77,280 77,280

이월사업비 = 77,280

8,921,272,000 8,921,349,280 8,644,750,452

발행일 : 

세입합계

3 2020-03-10

(단위 : 원)

과   목

예산액 예산현액 결산액 산출기초

2019학년도 세입결산서



작성자: 주무관 정우혁

정책 단위 세부

1.인적자원 운용 3,908,717,000 3,908,717,000 3,867,160,509 

1.교직원 복지 및 역량강화 99,592,000 99,592,000 64,660,009 

1.교직원연수 21,250,000 21,250,000 16,919,519 

1.자율연수 = 924,800 

1.학교운영비 = 924,800 

2.전문적학습공동체 = 9,000,000 

1.학교운영비 = 9,000,000 

3.진로진학학교생활기록부사업 = 3,000,000 

1.학교운영비 = 3,000,000 

4.STEM교사연구회 = 3,994,719 

1.학교운영비 = 3,994,719 

2.교직원복지 78,342,000 78,342,000 47,740,490 

1.교직원연수(자체) = 500,000 

1.학교운영비 = 500,000 

2.교직원맞춤형복지비 = 47,240,490 

1.학교운영비 = 47,240,490 

2.교직원보수 2,861,362,000 2,861,362,000 2,858,071,890 

1.사립학교 교원보수 2,595,966,000 2,595,966,000 2,593,964,700 

1.기본급 = 1,772,718,500 

1.인건비 = 1,772,718,500 

2.정액수당 = 210,066,160 

1.인건비 = 210,066,160 

3.초과근무수당 = 110,100,400 

1.인건비 = 110,100,400 

4.복리후생비 = 219,433,700 

1.인건비 = 219,433,700 

5.기타수당 = 133,463,630 

1.인건비 = 133,463,630 

1 발행일 : 

2019학년도 세출결산서

(단위 : 원)

사업

예산액 예산현액 결산액 산출기초

2020-03-10



작성자: 주무관 정우혁

정책 단위 세부

6.부담금 = 148,182,310 

1.학교운영비 = 148,182,310 

2.사립학교 직원보수 265,396,000 265,396,000 264,107,190 

1.기본급 = 167,550,690 

1.인건비 = 167,550,690 

2.정액수당 = 8,115,120 

1.인건비 = 8,115,120 

3.초과근무수당 = 6,977,720 

1.인건비 = 6,977,720 

4.복리후생비 = 30,000,820 

1.인건비 = 30,000,820 

5.기타수당 = 23,380,840 

1.인건비 = 23,380,840 

6.부담금 = 28,082,000 

1.학교운영비 = 28,082,000 

3.기타 교직원보수 947,763,000 947,763,000 944,428,610 

1.교직원대체인건비 906,063,000 906,063,000 902,728,610 

1.교직원대체인건비 = 823,612,550 

1.인건비 = 823,612,550 

2.부담금 = 79,116,060 

1.학교운영비 = 79,116,060 

2.학교운영지원수당 41,700,000 41,700,000 41,700,000 

1.교원 = 26,040,000 

1.인건비 = 26,040,000 

2.기간제교원 = 12,120,000 

1.인건비 = 12,120,000 

3.사무직원 = 3,540,000 

1.인건비 = 3,540,000 

2 발행일 : 

2019학년도 세출결산서

(단위 : 원)

사업

예산액 예산현액 결산액 산출기초

2020-03-10



작성자: 주무관 정우혁

정책 단위 세부

2.학생복지/교육격차 해소 2,780,561,000 2,780,638,280 2,723,289,740 

1.급식 관리 1,633,269,000 1,633,269,000 1,585,427,940 

1.학교급식운영 1,633,269,000 1,633,269,000 1,585,427,940 

1.급식재료구입 = 926,000,020 

1.학교운영비 = 926,000,020 

2.급식운영비 = 163,912,340 

1.학교운영비 = 163,912,340 

3.영양사 인건비 = 52,801,710 

1.인건비 = 52,801,710 

4.영양사 법정부담금 = 4,726,420 

1.학교운영비 = 4,726,420 

5.조리사 인건비 = 45,450,080 

1.인건비 = 45,450,080 

6.조리사 법정부담금 = 4,473,380 

1.학교운영비 = 4,473,380 

7.조리원 인건비 = 320,352,360 

1.인건비 = 320,352,360 

8.조리원법정부담금 = 31,455,590 

1.학교운영비 = 31,455,590 

9.우유급식 = 23,947,980 

1.학교운영비 = 23,947,980 

10.대체인력비 = 2,262,080 

1.인건비 = 2,262,080 

11.급식시설교체 = 8,746,980 

1.비품구입비 = 8,746,980 

12.위험업무용역 = 1,000,000 

1.학교운영비 = 1,000,000 

13.경보감지기 = 299,000 

3 발행일 : 

결산액 산출기초

2020-03-10

2019학년도 세출결산서

(단위 : 원)

사업

예산액 예산현액



작성자: 주무관 정우혁

정책 단위 세부

1.학교운영비 = 299,000 

2.기숙사 관리 385,276,000 385,353,280 379,683,060 

1.기숙사운영 385,276,000 385,353,280 379,683,060 

1.기숙사사감운영 = 167,383,000 

1.학교운영비 = 167,383,000 

2.기숙사일반운영 = 114,741,260 

1.학교운영비 = 103,021,710 

2.비품구입비 = 11,719,550 

3.조식및야간인건비 = 40,131,740 

1.인건비 = 40,131,740 

4.청소원인건비 = 53,317,930 

1.인건비 = 53,317,930 

5.청소원 법정부담금 = 4,109,130 

1.학교운영비 = 4,109,130 

3.보건 관리 29,423,000 29,423,000 26,472,810 

1.학생및교직원보건안전관리 19,583,000 19,583,000 16,873,340 

1.학생건강검사 = 6,545,740 

1.학교운영비 = 6,545,740 

2.학교안전공제회비 = 5,649,400 

1.학교운영비 = 5,649,400 

3.보건실일반운영 = 256,000 

1.학교운영비 = 256,000 

4.보건실약품구입 = 3,526,200 

1.학교운영비 = 3,526,200 

5.취야계층학생보건용품구입 = 720,000 

1.학교운영비 = 720,000 

6.응급용품구입 = 176,000 

1.학교운영비 = 176,000 
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작성자: 주무관 정우혁

정책 단위 세부

2.학교환경위생관리 9,840,000 9,840,000 9,599,470 

1.먹는물관리 = 6,001,770 

1.학교운영비 = 6,001,770 

2.교내방역관리 = 800,000 

1.학교운영비 = 800,000 

3.코로나바이러스위생물품구입 = 2,797,700 

1.학교운영비 = 2,797,700 

4.교육격차 해소 498,932,000 498,932,000 498,585,260 

1.학비지원 51,658,000 51,658,000 51,655,650 

1.고교학비(저소득층자녀)지원금 = 51,655,650 

1.학교운영비 = 51,655,650 

2.급식비지원 339,001,000 339,001,000 339,000,000 

1.무상급식비지원금 = 304,560,000 

1.학교운영비 = 304,560,000 

2.친환경식자재지원금 = 28,500,000 

1.학교운영비 = 28,500,000 

3.빛고을자녀급식지원금 = 5,940,000 

1.학교운영비 = 5,940,000 

3.방과후학교활동비지원 17,456,000 17,456,000 17,195,580 

1.방과후자유수강권 = 17,195,580 

1.학교운영비 = 17,195,580 

4.현장체험학습비지원 1,600,000 1,600,000 1,600,000 

1.저소득층수학여행비지원 = 1,600,000 

1.학교운영비 = 1,600,000 

5.교과서비지원 2,149,000 2,149,000 2,070,850 

1.교과서대지원금 = 1,540,070 

1.학교운영비 = 1,540,070 

2.고교 교과서구입지원금 = 530,780 
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작성자: 주무관 정우혁

정책 단위 세부

1.학교운영비 = 530,780 

6.기숙사비지원 12,043,000 12,043,000 12,042,500 

1.사배자기숙사지원금 = 12,042,500 

1.학교운영비 = 12,042,500 

7.기타 교육격차해소 지원 19,720,000 19,720,000 19,719,880 

1.자사고 사배자 맞춤형프로그램 = 19,400,000 

1.학교운영비 = 19,400,000 

2.사배자기타선택적교육비 = 319,880 

1.학교운영비 = 319,880 

8.국고보조학비지원 55,305,000 55,305,000 55,300,800 

1.교육급여 = 38,103,600 

1.학교운영비 = 38,103,600 

2.교육급여(교특) = 17,197,200 

1.학교운영비 = 17,197,200 

5.학생복지 233,661,000 233,661,000 233,120,670 

1.교육복지우선 19,500,000 19,500,000 19,500,000 

1.희망교실 = 19,500,000 

1.학교운영비 = 19,500,000 

2.학생복지운영 214,161,000 214,161,000 213,620,670 

1.졸업앨범제작 = 13,246,470 

1.학교운영비 = 13,246,470 

2.교과서비 = 42,214,500 

1.학교운영비 = 42,214,500 

3.학교버스비 = 70,413,700 

1.학교운영비 = 70,413,700 

4.교복구입 = 86,126,000 

1.학교운영비 = 86,126,000 

5.태권도승단교육비 = 1,620,000 
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작성자: 주무관 정우혁

정책 단위 세부

1.학교운영비 = 1,620,000 

3.기본적 교육활동 202,032,000 202,032,000 183,495,020 

1.교과 활동 21,192,000 21,192,000 19,053,440 

1.교과활동지원 3,558,000 3,558,000 3,257,340 

1.교사용지도서구입 = 3,257,340 

1.학교운영비 = 3,257,340 

2.국어교과활동 400,000 400,000 - 

3.사회교과활동 400,000 400,000 320,000 

1.사회교과활동 = 320,000 

1.학교운영비 = 320,000 

4.수학교과활동 400,000 400,000 400,000 

1.수학교과활동 = 400,000 

1.학교운영비 = 400,000 

5.과학교과활동 5,399,000 5,399,000 4,563,500 

1.과학교과운영 = 4,464,500 

1.학교운영비 = 4,464,500 

2.과학실운영 = 99,000 

1.학교운영비 = 99,000 

6.체육교과활동 1,055,000 1,055,000 764,000 

1.체육교과운영 = 764,000 

1.학교운영비 = 764,000 

7.예술교과활동 2,800,000 2,800,000 2,578,600 

1.음악실운영 = 600,000 

1.학교운영비 = 600,000 

2.미술실운영 = 1,978,600 

1.학교운영비 = 1,978,600 

8.외국어교과활동 400,000 400,000 390,000 

1.영어교과활동 = 390,000 
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작성자: 주무관 정우혁

정책 단위 세부

1.학교운영비 = 390,000 

9.선택교과활동 6,780,000 6,780,000 6,780,000 

1.학교 간 협력교육과정 = 6,780,000 

1.학교운영비 = 6,780,000 

2.창의적 체험활동 180,840,000 180,840,000 164,441,580 

1.자율활동 30,679,000 30,679,000 24,138,560 

1.체육대회운영 = 2,837,300 

1.학교운영비 = 2,837,300 

2.송원예술제운영 = 8,240,960 

1.학교운영비 = 8,240,960 

3.청소용품구입 = 4,429,400 

1.학교운영비 = 4,429,400 

4.학생회활동지원 = 824,650 

1.학교운영비 = 824,650 

5.학급운영비 = 4,800,000 

1.학교운영비 = 4,800,000 

6.실내외환경관리 = 225,000 

1.학교운영비 = 225,000 

7.송년음악회운영 = 1,983,000 

1.학교운영비 = 1,983,000 

8.스승의날행상비 = 798,250 

1.학교운영비 = 798,250 

2.현장체험학습활동 87,345,000 87,345,000 87,343,150 

1.1학년수련활동 = 2,304,000 

1.학교운영비 = 2,304,000 

2.2학년수련활동 = 12,325,200 

1.학교운영비 = 12,325,200 

3.역사탐방체험학습 = 1,472,000 
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작성자: 주무관 정우혁

정책 단위 세부

1.학교운영비 = 1,472,000 

4.1학년체험학습 = 67,371,550 

1.학교운영비 = 67,371,550 

5.2학년체험학습 = 3,870,400 

1.학교운영비 = 3,870,400 

3.동아리활동 41,605,000 41,605,000 39,714,680 

1.동아리활동운영 = 3,909,910 

1.학교운영비 = 3,909,910 

2.오케스트라동아리운영 = 400,000 

1.학교운영비 = 400,000 

3.UN모의토론동아리운영 = 410,000 

1.학교운영비 = 410,000 

4.우수학교스포츠클럽비 = 2,500,000 

1.학교운영비 = 2,500,000 

5.7560+운동비 = 1,999,930 

1.학교운영비 = 1,999,930 

6.청소년사회참여동아리 = 4,000,000 

1.학교운영비 = 4,000,000 

7.학생인문학동아리 = 1,000,000 

1.학교운영비 = 1,000,000 

8.학생선택중심교육과정 = 12,000,000 

1.학교운영비 = 12,000,000 

9.독도지킴이학교 = 1,000,000 

1.학교운영비 = 1,000,000 

10.합창동아리 = 3,999,920 

1.학교운영비 = 3,999,920 

11.역사동아리 = 1,999,920 

1.학교운영비 = 1,999,920 
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작성자: 주무관 정우혁

정책 단위 세부

12.민주학교운영 = 5,000,000 

1.학교운영비 = 5,000,000 

13.학교스포츠클럽대회 = 1,245,000 

1.학교운영비 = 1,245,000 

14.전국동계체육대회 = 250,000 

1.학교운영비 = 250,000 

4.봉사활동 5,100,000 5,100,000 2,106,000 

1.다문화가정학생돕기 = 600,000 

1.학교운영비 = 600,000 

2.식목활동 = 1,506,000 

1.학교운영비 = 1,506,000 

5.진로활동 16,111,000 16,111,000 11,139,190 

1.진로계획활동운영 = 5,035,420 

1.학교운영비 = 5,035,420 

2.대입자료활동운영 = 1,103,770 

1.학교운영비 = 1,103,770 

3.(꿈잡고)진로진학교육 = 5,000,000 

1.학교운영비 = 5,000,000 

4.선택적 교육활동 475,485,000 475,485,000 460,672,370 

1.방과후학교 운영 399,300,000 399,300,000 394,199,780 

1.방과후학교운영 399,300,000 399,300,000 394,199,780 

1.방과후학교강사수당 = 377,280,000 

1.학교운영비 = 377,280,000 

2.방과후교육활동운영 = 16,919,780 

1.학교운영비 = 16,919,780 

2.기타 선택적 교육활동 11,500,000 11,500,000 11,500,000 

1.창의교육운영 11,500,000 11,500,000 11,500,000 

1.소프트웨어선도학교 = 11,000,000 
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작성자: 주무관 정우혁

정책 단위 세부

1.학교운영비 = 11,000,000 

2.광주소프트웨어체험축전 = 500,000 

1.학교운영비 = 500,000 

3.독서활동 64,685,000 64,685,000 54,972,590 

1.독서활동운영 64,685,000 64,685,000 54,972,590 

1.도서구입 = 9,623,900 

1.비품구입비 = 9,623,900 

2.도서관운영 = 165,000 

1.학교운영비 = 165,000 

3.사서인건비 = 39,861,440 

1.인건비 = 39,861,440 

4.사서법정부담금 = 3,322,250 

1.학교운영비 = 3,322,250 

5.온라인뉴스활동교육 = 2,000,000 

1.학교운영비 = 2,000,000 

5.교육활동 지원 935,923,000 935,923,000 747,510,539 

1.교무업무 운영 119,334,000 119,334,000 102,778,239 

1.교무학사운영 119,334,000 119,334,000 102,778,239 

1.교무학사운영 = 7,797,729 

1.학교운영비 = 7,797,729 

2.입학식및졸업식 = 3,488,000 

1.학교운영비 = 3,488,000 

3.교육과정계획서 = 7,114,000 

1.학교운영비 = 7,114,000 

4.교무보조인건비 = 30,898,890 

1.인건비 = 30,898,890 

5.교무보조법정부담금 = 2,505,620 

1.학교운영비 = 2,505,620 
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작성자: 주무관 정우혁

정책 단위 세부

6.교육실습생 = 400,000 

1.학교운영비 = 400,000 

7.교과중점학교운영 = 37,000,000 

1.학교운영비 = 37,000,000 

8.대학수학능력시험운영비 = 13,574,000 

1.학교운영비 = 13,574,000 

2.학습지원실 운영 21,103,000 21,103,000 9,162,790 

1.방송실운영 4,000,000 4,000,000 1,080,190 

1.방송장비확충 = 80,190 

1.학교운영비 = 80,190 

2.수능시험장방송시설보수 = 1,000,000 

1.학교운영비 = 1,000,000 

2.정보화실운영 17,103,000 17,103,000 8,082,600 

1.학교정보화지원 = 5,145,400 

1.학교운영비 = 5,145,400 

2.학내망관리 = 1,694,200 

1.학교운영비 = 1,694,200 

3.교육용S/W확충 = 1,243,000 

1.기타자산취득비 = 1,243,000 

3.교육여건 개선 774,186,000 774,186,000 616,499,660 

1.교육환경개선 774,186,000 774,186,000 616,499,660 

1.비품및기자재구입 = 23,738,640 

1.비품구입비 = 23,738,640 

2.도서관환경개선사업 = 40,188,550 

1.학교운영비 = 40,188,550 

3.체육시설사업비 = 4,150,000 

1.비품구입비 = 4,150,000 

4.출입문교체 = 10,684,400 
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작성자: 주무관 정우혁

정책 단위 세부

1.학교운영비 = 10,684,400 

5.본관동바닥보수비 = 118,558,940 

1.학교운영비 = 118,558,940 

6.체육관방송시설교체 = 65,000,000 

1.학교운영비 = 65,000,000 

7.체육관방수공사 = 103,366,250 

1.학교운영비 = 103,366,250 

8.교실인테리어 = 30,107,700 

1.학교운영비 = 30,107,700 

9.조명시설교체 = 175,723,720 

1.학교운영비 = 175,723,720 

10.교육용노후화장비교체 = 37,912,830 

1.비품구입비 = 37,912,830 

11.체육관조명교체 = 7,068,630 

1.학교운영비 = 7,068,630 

4.생활지도운영 21,300,000 21,300,000 19,069,850 

1.학생생활상담지도 19,800,000 19,800,000 18,770,000 

1.배움터지킴이인건비 = 6,300,000 

1.학교운영비 = 6,300,000 

2.학생희생자추모사업 운영비 = 1,000,000 

1.학교운영비 = 1,000,000 

3.학교흡연예방사업 = 3,000,000 

1.학교운영비 = 3,000,000 

4.대안교실 = 8,000,000 

1.학교운영비 = 8,000,000 

5.학업중단숙려제 = 470,000 

1.학교운영비 = 470,000 

2.학교폭력예방 300,000 300,000 - 

13 발행일 : 2020-03-10

2019학년도 세출결산서

(단위 : 원)

사업

예산액 예산현액 결산액 산출기초



작성자: 주무관 정우혁

정책 단위 세부

3.학생안전교육 1,200,000 1,200,000 299,850 

1.소방훈련 = 299,850 

1.학교운영비 = 299,850 

6.학교 일반운영 603,802,000 603,802,000 506,631,758 

1.시설 장비 유지 360,331,000 360,331,000 323,152,798 

1.학교시설장비유지 360,331,000 360,331,000 323,152,798 

1.공공요금 = 148,642,520 

1.학교운영비 = 148,642,520 

2.제수수료및부담금 = 8,116,238 

1.학교운영비 = 8,116,238 

3.당직관리 = 22,621,080 

1.학교운영비 = 22,621,080 

4.각종용역관리 = 82,396,650 

1.학교운영비 = 82,396,650 

5.시설일반관리 = 61,376,310 

1.학교운영비 = 61,376,310 

2.학교운영 협력 6,090,000 6,090,000 2,388,000 

1.학교운영위원회운영 1,350,000 1,350,000 749,500 

1.학교운영위원회운영 = 749,500 

1.업무추진비 = 749,500 

2.학부모협력 4,740,000 4,740,000 1,638,500 

1.학부모독서회운영 = 1,638,500 

1.학교운영비 = 1,638,500 

3.학교기관 운영 237,381,000 237,381,000 181,090,960 

1.부서기본운영 122,373,000 122,373,000 87,829,550 

1.교장실운영 = 7,491,000 

1.업무추진비 = 7,491,000 

2.교무부운영 = 23,972,410 

14 발행일 : 

2019학년도 세출결산서

(단위 : 원)

사업

예산액 예산현액 결산액 산출기초

2020-03-10



작성자: 주무관 정우혁

정책 단위 세부

1.학교운영비 = 23,972,410 

3.행정실운영 = 56,366,140 

1.학교운영비 = 44,432,940 

2.비품구입비 = 11,933,200 

2.행정지원인력운용 115,008,000 115,008,000 93,261,410 

1.사무실무사인건비 = 82,959,140 

1.인건비 = 82,959,140 

2.사무실무사법정부담금 = 6,787,270 

1.학교운영비 = 6,787,270 

3.퇴직연금 학교부담수수료 = 3,515,000 

1.학교운영비 = 3,515,000 

7.학교시설 확충 14,752,000 14,752,000 10,752,000 

1.시설확충 및 개선 14,752,000 14,752,000 10,752,000 

1.시설확충및개선 14,752,000 14,752,000 10,752,000 

1.5층화장실개보수공사 = 10,752,000 

1.학교운영비 = 10,752,000 

8,921,272,000 8,921,349,280 8,499,511,936 

15 발행일 : 

세출합계

2020-03-10

2019학년도 세출결산서

사업

예산액 예산현액 결산액 산출기초

(단위 : 원)



작성자: 주무관 정우혁

관 항 목

해 당 사 항 없 음

적요 미불사유 비고

【서식 9】

채무 확정 액조서
      (단위 : 원)

【서식 8】

과목
결산액
(1)

징수
결정액(2)

수입액
(3)

결손액
(4)

미수액
(2-3-4)

미수내역
및 사유

결손처분액 및 미수액 조서
      (단위 : 원)

해당 사항 없음

2019회계연도
지출액

2019회계연도
이월액

계약금액



작성자: 주무관 정우혁

정
책

단
위

세
부

항
목

원
가
목

학교재무활동 예비비 예비비 예비비및기타 예비비 당 사 항 없 음

항목 원가목 증 감

사 항 없 음

비고

            (단위 : 원)

예비비 사용명세서

【서식 10】

과목
예비비
지  출
결정액

예비비
사용액

예비비
사  용
잔  액

【서식 11】

해

총사업비
(예산현액)

지출
결정
일자

예비비
지출결정

사유

세출예산 이(전)용 명세서

해 당

            (단위 : 원)

정책 단위 세부

과목 이(전)용액
이(전)용사유



작성자: 주무관 정우혁

(단위: 원)

정
책

단
위

세
부

항
목

원가통계
비목

교육운영비 1,100,000 470,000 630,000 630,000 계속비이월(잔액이월)

일반수용비 130,000,000 7,068,630 122,931,370 122,931,370 계속비이월(잔액이월)

※ 이월액의 합계: 결산서 표지의 『다음연도 이월액』 과 일치

교육활동 지원

교육여건개선

교육환경개선

체육관조명교체

교육활동 지원

생활지도운영

학생생활상담지도

학업중단숙려제

이월사유

【서식 12】

다음연도 이월액 조서

과목
예산현액

(A)
지출액
(B)

지출잔액
( A-B) )

다음연도
이월액



작성자: 주무관 정우혁

명시
이월
(a)

사고
이월
(b)

계속비
이월
( C )

목적
사업비
반환금
(d)

수익자
부담

경비(e)

순수잔액
(f)

잔액합계
C`(a+b+
c+d+e+f)

123,561,370 - - - - 21,677,146 145,238,516

【서식 13】

세부내역

잔액
(C=A-8)

세출
결산액
(B)

세입
결산액
(A)

       (단위 : 원)

※ 작성시 잔액(C)와 잔액합계(C') 일치하도록 작성

145,238,5168,499,511,9368,644,750,452

세출결산 잔액내역



작성자: 주무관 정우혁

2020. 2. 29. 현재

성명 담당업무
최    초
채용일자

근무
연수

연간인건비
지급액(원)

퇴직
금액

보수지급
형태

퇴직급여
관리형태

김경순 영양사 2008-03-17 24 48,727,040      4,212,940  연봉제 확정기여형

양은자 조리사 2006-07-04 16 45,053,760      3,939,000  연봉제 확정기여형

임래순 조리원 2008-03-01 12 40,768,500      3,551,300  연봉제 확정기여형

김정옥 조리원 2006-09-01 13 33,315,620      2,918,040  연봉제 확정기여형

정영란 조리원 2008-04-28 11 28,249,410      2,475,090  연봉제 확정기여형

안향덕 조리원 2009-03-01 11 30,429,560      2,657,350  연봉제 확정기여형

김정이 조리원 2010-03-09 9 18,761,940      1,714,530  연봉제 확정기여형

한혜정 조리원 2010-06-21 9 29,580,890      2,546,980  연봉제 확정기여형

주선심 조리원 2009-06-20 10 30,327,190      2,646,670  연봉제 확정기여형

위성미 조리원 2011-03-09 8 29,282,370      2,549,160  연봉제 확정기여형

백석금 조리원 2013-03-01 7 28,882,810      2,505,870  연봉제 확정기여형

강설아 조리원 2015-02-01 3 27,775,900      2,404,060  연봉제 확정기여형

마지현 사무실무사 2009-03-01 10 37,688,480      3,251,660  호봉제 확정기여형

문지화 사무실무사 2007-03-01 12 35,962,720      3,118,600  호봉제 확정기여형

김경숙 사서 2002-08-26 17 35,028,300      3,066,260  연봉제 확정기여형

이유진 교무보조 2012-03-01 8 27,589,740      2,376,830  연봉제 확정기여형

【서식 14】

교육공무직원(구 육성회직 포함) 개인별 명단



작성자: 주무관 정우혁

성명 담당업무
최    초
채용일자

근무
연수

연간인건비
지급액(원)

퇴직
금액

보수지급
형태

퇴직급여
관리형태

정점임 청소원 2012-03-01 8 22,960,020      1,695,370  연봉제 확정기여형

박춘자 청소원 2011-04-18 8 24,094,520      1,775,860  연봉제 확정기여형

49,405,570

※ 2018회계연도에 근무한 학교회계직원(무기계약근로자 및 기간제근로자), 상시근무직원 포함

※ 담당업무 : 업무를 세분화하여 기재

※ 연간인건비 지급액: 2019.03.01.~2020.02.29(1년간) 총 보수액 및 각종 수당

※ 퇴직금액: 당해 학년도 2월말 기준으로 퇴직금 산정방법에 의하여 산출된 퇴직금에서

 ☞ 확정기여형 퇴직연금제의 경우 당해연도 퇴직급여분만 산정

※ 보수지급형태: 호봉제, 월급제, 일급제, 시급제 등을 기재

※ 퇴직급여 관리형태: 확정급여형 퇴직연금제, 확정기여형 퇴직연금제, 퇴직금제로 구분

   국민연금 퇴직전환금 기납부액을 공제한 금액

18명



작성자: 주무관 정우혁

퇴직급여
예산액

적립액
(B)

김경순 25,980,180 -              4,212,940   -                  30,193,120 연봉제

양은자 26,088,560 -              3,939,000   -                  30,027,560 연봉제

임래순 24,682,380 -              3,551,300   -                  28,233,680 연봉제

김정옥 6,579,650 -              2,918,040   -                  9,497,690 연봉제

정영란 18,332,960 -              2,475,090   -                  20,808,050 연봉제

안향덕 17,741,490 -              2,657,350   -                  20,398,840 연봉제

김정이 18,126,350 -              1,714,530   -                  19,840,880 연봉제

한혜정 17,787,900 -              2,546,980   -                  20,334,880 연봉제

주선심 16,873,470 -              2,646,670   -                  19,520,140 연봉제

위성미 17,736,720 -              2,549,160   -                  20,285,880 연봉제

백석금 14,431,480 -              2,505,870   -                  16,937,350 연봉제

강설아 9,836,810 -              2,404,060   -                  12,240,870 연봉제

마지현 13,746,460 -              3,251,660   -                  16,998,120 호봉제

문지화 15,998,420 -              3,118,600   -                  19,117,020 호봉제

김경숙 13,235,210 -              3,066,260   -                  16,301,470 연봉제

【서식 15】

2019학년도 교육공무직원(구 육성회직 포함) 퇴직급여 적립현황

(단위:  원)

2019학년도 적립현황 2019학년도
퇴직급여
지급액©

     구분

개인별

적립금
이월액
(A+B-C)

보수지급
형태

비고

기퇴직
적립금
현  황
(A)



작성자: 주무관 정우혁

퇴직급여
예산액

적립액
(B)

2019학년도 적립현황 2019학년도
퇴직급여
지급액©

     구분

개인별

적립금
이월액
(A+B-C)

보수지급
형태

비고

기퇴직
적립금
현  황
(A)

이유진 12,626,930 -              2,376,830   -                  15,003,760 연봉제

정점임 11,073,560 -              1,695,370   -                  12,768,930 연봉제

박춘자 12,150,600 -              1,775,860   -                  13,926,460 연봉제

계 293,029,130 - 49,405,570 - 342,434,700 

※ 학교회계직원(무기계약근로자 및 기간제근로자), 상시근무직원 포함

※ 기퇴직 적립금 현황(A): 2018회계연도까지 적립한 퇴직적립금액

※ 2019학년도 적립현황 적립금(B): 2018회계연도에 적립한 퇴직적립금액

※ 2019학년도 퇴직급여 지급액(C): 직원이 퇴직하여 지급한 퇴직금

※ 보수지급형태: 호봉제, 월급제, 일급제, 시급제 등을 기재

※ 퇴직적립금에 대한 예금 잔액 증명서 첨부하여 제출



작성자: 주무관 정우혁



작성자: 주무관 정우혁



작성자: 주무관 정우혁

       (단위 : 원)

교원 일반직 교원 일반직 교원 일반직 교원 일반직

송원고 116,464,610 19,021,360 86,271,640 8,197,120 24,562,120 863,520 - - 255,380,370 - 255,380,370 

법인
부담
실적

부족액

【서식 16】

2019회계연도 사립학교 교직원 법정부담금 법인 전입 실적

학교명

집행액

연금부담금 건강보험부담 재해보상부담 기타부담금
계
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